



§ 10

Förstudie av sociala företag

Beslut

Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppdraget

Ärendet

I verksamhetsplanen för 2016 fick förvaltningen i uppdrag att göra en förstudie kring att stödja sociala företag, främst i Östberga, men även i andra områden. Förvaltningen har i utredningen tagit del av information och olika dokument om sociala företag, haft kontakt med strategiska personer och besökt olika föreningar.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 10 mars 2016.

Dnr 1.1.-219/2016

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Ulf Walther m.fl (S), ledamöterna Roger Orwén m.fl.(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro, Erika Wing, Kristiina Katajikko, tjänstgörande ersättaren Tina Aspe alla (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”Att förvaltningen arbetar fram ett ramverk för stadsdelsnämndens engagemang i sociala företag

Att därutöver anföra:

Vi i Alliansen menar att utvecklingen av sociala företag kan bidra till att skapa meningsfull sysselsättning för de som står relativt långt från



den ordinarie arbetsmarknaden. Emellertid finns det också fallgropar som är viktiga att noga upptäcka, bearbeta och ha handlingsberedskap för. Vi anser att ett tydligt ramverk som reglerar vad stadsdelsnämnden har för åtaganden och vad som inte ingår i stadsdelsnämndens uppdrag måste arbetas fram.

Till de fallgropar som kan uppstå hör till exempel gränser för vad en kommunal förvaltning kan engagera sig i och vad den bör avhålla sig ifrån, där den privata marknaden istället ska ges chanser att etablera sig. I fråga om sociala företag är utöver den lagstiftning som finns, gränser otydliga. Förvaltningen skriver själv om behov av hjälp från arbetsmarknadsnämnden med avtalsformer och att dessa inte ska stå i strid med andra avtalsformer. Vi skulle gärna se exempel på avtal och som därmed kan finnas med i det ramverk som vi efterlyser. Annat som är oklart är vilka ekonomiska åtaganden för stadsdelsnämnden som förvaltningens förslag innebär. Inom denna bransch har också förekommit avarter av sociala företag som istället för att hjälpa människor i en svår situation profiterat på medel från bland annat kommuner.

Vi i Alliansen anser också att utvärdering av stadsdelsnämndens insatser är centralt och noga måste regleras i ett ramverk.

Sammantaget menar vi att sociala företag kan bidra till ett mer hållbart samhälle, men det ramverk som vi efterlyser är viktigt för att använda skattebetalarnas pengar på effektivast möjliga sätt.”

Ersättaryttranden

Ersättarna Claes Karlsson (KD) och Christina Peterson (C) instämde i förslag till beslut från (M),(L) samt reservation.